АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.02.2018 № 194
О межведомственном

координационном совете

по патриотическому воспитанию граждан,
проживающих в городском округе Домодедово

В соответствии с п.4.3.2. Приложения №6 «Перечень мероприятий муниципальной программы городского округа Домодедово «Патриотическое воспитание граждан, проживающих в городском округе Домодедово, на 2017 – 2021 годы», утверждённой постановлением Администрации городского округа Домодедово от 31.05.2016 г. № 1581,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Создать Межведомственный координационный совет по патриотическому воспитанию граждан, проживающих в городском округе Домодедово.
2. Утвердить Положение о Межведомственном координационном совете по патриотическому воспитанию граждан, проживающих в городском округе Домодедово (прилагается).
3. Утвердить Состав Межведомственного координационного совета по патриотическому воспитанию граждан, проживающих в городском округе Домодедово (прилагается).

4. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Домодедово Терещенко Ю.В.
Глава городского округа
А.В. Двойных

                                                                       УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации

городского округа Домодедово

02.02.2018 № 194
ПОЛОЖЕНИЕ

о межведомственном координационном совете по патриотическому воспитанию граждан, проживающих в городском округе Домодедово
I. Общие положения
1.
Межведомственный координационный совет по патриотическому воспитанию граждан, проживающих в городском округе Домодедово (далее – Совет) является консультативно-совещательным органом, созданным с целью координации деятельности органов местного самоуправления городского округа Домодедово, образовательных учреждений, учреждений культуры и спорта, ветеранских организаций и иных общественных объединений по реализации мероприятий муниципальной программы городского округа Домодедово «Патриотическое воспитание граждан, проживающих в городском округе Домодедово, на 2017 – 2021 годы», утверждённой постановлением Администрации городского округа Домодедово от 31.05.2016 г. № 1581 (далее – Муниципальная программа).

2.
В своей деятельности Совет руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Уставом Московской области, законами и иными нормативными правовыми актами Московской области, Уставом городского округа Домодедово и иными нормативными правовыми актами городского округа Домодедово, а также настоящим Положением.
II. Основные задачи и функции Совета

3.
Основными задачами Совета являются:

1)
Контроль за ходом реализации Муниципальной программы;
2)
Координация деятельности органов местного самоуправления городского округа Домодедово, образовательных учреждений, учреждений культуры и спорта, ветеранских организаций и иных общественных объединений в решении вопросов патриотического воспитания граждан, проживающих в городском округе Домодедово;

3)
Разработка предложений по совершенствованию нормативной правовой базы по вопросам патриотического воспитания граждан, проживающих в городском округе Домодедово, формирование приоритетных направлений реализации Муниципальной программы.
4.
В соответствии с основными задачами Совет осуществляет следующие функции:

1)
Принимает участие в подготовке предложений по вопросам патриотического воспитания граждан, проживающих в городском округе Домодедово;

2)
Подготавливает и проводит встречи с представителями организаций, осуществляющих деятельность в сфере патриотического воспитания граждан;

3)
Анализирует результаты совместной работы органов местного самоуправления городского округа Домодедово, образовательных учреждений, учреждений культуры и спорта, ветеранских организаций и иных общественных объединений по вопросам патриотического воспитания граждан, проживающих в городском округе Домодедово;

4)
Принимает участие в подготовке и проведении конференций, семинаров, совещаний по вопросам патриотического воспитания граждан, проживающих в городском округе Домодедово;
5)
Принимает участие в подготовке предложений по разработке и реализации планов мероприятий в сферах гражданско-патриотического и военно-патриотического воспитания граждан, проживающих в городском округе Домодедово.
III. Права Совета

5.
Совет для осуществления своей деятельности имеет право:

1)
Рассматривать на заседаниях Совета вопросы, относящиеся к его компетенции, приглашать на заседания Совета представителей органов местного самоуправления городского округа Домодедово, образовательных учреждений, учреждений культуры и спорта, ветеранских организаций и иных общественных объединений;

2)
Запрашивать и получать в установленном порядке от органов местного самоуправления городского округа Домодедово, образовательных учреждений, учреждений культуры и спорта, ветеранских организаций и иных общественных объединений информацию по вопросам деятельности Совета;
3) Создавать рабочие группы;
4)
Готовить и направлять на рассмотрение в органы местного самоуправления городского округа Домодедово предложения по вопросам совершенствования работы в сфере патриотического воспитания граждан, проживающих в городском округе Домодедово.
IV. Порядок формирования и деятельности Совета

6.
В состав Совета входят представители: Администрации городского округа Домодедово, Управления образования, Комитета по культуре, делам молодежи и спорту; военного комиссариата Московской области по городу Домодедово, Видное, Домодедовскому и Ленинскому районам; общественных объединений и организаций городского округа Домодедово.

7. Список кандидатов в состав Совета формируется Управлением образования Администрации городского округа Домодедово на основании предложений от органов местного самоуправления городского округа Домодедово, образовательных учреждений, учреждений культуры и спорта, ветеранских организаций и иных общественных объединений. Состав Совета утверждается постановлением Администрации городского округа Домодедово в количестве 12 человек. В состав Совета входят председатель Совета, заместитель председателя Совета, секретарь Совета, члены Совета.
8.
Материально-техническое обеспечение деятельности Совета осуществляет Управление образования Администрации городского округа Домодедово. Заседания Совета проводятся не реже одного раза в год.
9.
Решения Совета, принимаемые в соответствии с его компетенцией, носят рекомендательный характер.

10.
Заседание Совета считается правомочным, если на нём присутствует более половины от общего числа членов Совета. Решение Совета принимается путем открытого голосования простым большинством голосов от числа членов Совета, присутствующих на заседании. В случае равенства голосов голос председательствующего на заседании Совета является решающим.

11.
Заседания Совета проводятся председателем Совета или его заместителем и оформляются протоколом. Протокол составляет секретарь Совета.
12. Организационное сопровождение деятельности Совета, хранение документов Совета обеспечивает Управление образования Администрации городского округа Домодедово.

                                                                       УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

городского округа Домодедово

02.02.2018 № 194
СОСТАВ

межведомственного координационного совета

по патриотическому воспитанию граждан в городском округе Домодедово
	Терещенко Ю.В.
	Заместитель главы администрации городского округа Домодедово (председатель Совета)

	Болмазова Е.В.
	Начальник Управления образования Администрации городского округа Домодедово (заместитель председателя Совета)

	Секретарь Совета:

	Лопарева С.В.
	Начальник Отдела воспитательной работы Управления образования Администрации городского округа Домодедово

	Члены Совета:

	Пименова М.В.
	Председатель Комитета по культуре, делам молодежи и спорту

	Кочергин В.С.
	Начальник Отдела военного комиссариата Московской области по городу Домодедово, Видное, Домодедовскому и Ленинскому районам (по согласованию)

	Морозов И.С.
	Инспектор военного комиссариата Московской области по городу Домодедово, Видное, Домодедовскому и Ленинскому районам (по согласованию)

	Романова Т.Т.
	Председатель Совета ветеранов войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов (по согласованию)

	Клынкин Ю.А.
	Председатель комитета Домодедовского отделения Общероссийской организации ветеранов Вооруженных сил РФ (по согласованию)

	Овсянников В.И.
	Начальник штаба местного отделения Всероссийского детско-юношеского военно-патриотического общественного движения «Юнармия» (по согласованию)

	Ведешкин В.Н.
	Председатель Совета общественной организации «Домодедовский краевед»

(по согласованию)

	Черзаров А.Ф.
	Член Общественной палаты городского округа Домодедово (по согласованию)

	Макин Е.А.
	Председатель Домодедовского отделения Всероссийской общественной организации ветеранов вооруженных сил Российской Федерации (по согласованию)